

**Ejendomsselskabet
Rentemestervej 17 A/S**
Ryesgade 3F, 2.
2200 København N
CVR-nr. 29203148

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Rentemestervej 17 A/S
Ryesgade 3F, 2.
2200 København N

CVR-nr.: 29203148

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Anders Lemvig
Jann Aune

Direktion

Anders Lemvig, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2016 udgør et overskud på 4.681 t.kr. mod et underskud i 2015 på 855 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 4.068 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagværdi, som pr. balancedagen udgør 51,4 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,61 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		170.215	(30.208)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	203.772
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(225.467)	(274.049)
Andre finansielle omkostninger		(143.817)	(17)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(199.069)	(100.502)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.067.981	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(9.300)
Resultat før skat		3.868.912	(109.802)
Skat af årets resultat	1	811.918	(745.057)
Årets resultat		4.680.830	(854.859)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(307.047)	203.772
Overført resultat		4.987.877	(1.058.631)
		4.680.830	(854.859)

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		51.400.000	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		58.845.438	47.995.313
Materielle anlægsaktiver	2	110.245.438	47.995.313
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	9.307.047
Finansielle anlægsaktiver	3	0	9.307.047
Anlægsaktiver		110.245.438	57.302.360
Andre tilgodehavender		197.322	1.797.494
Periodeafgrænsningsposter		110.265	0
Tilgodehavender		307.587	1.797.494
Likvide beholdninger		147.579	102.498
Omsætningsaktiver		455.166	1.899.992
Aktiver		110.700.604	59.202.352

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	307.047
Overført overskud eller underskud		<u>10.254.536</u>	<u>5.266.659</u>
Egenkapital		<u>11.754.536</u>	<u>7.073.706</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>106.965</u>	<u>106.965</u>
Hensatte forpligtelser		<u>106.965</u>	<u>106.965</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>13.142.324</u>	<u>14.644.021</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>13.142.324</u>	<u>14.644.021</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.494.887	368.279
Ansvarlig lånekapital		0	9.408.869
Bankgæld		62.697.182	17.084.796
Deposita		853.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.372.863	1.997.687
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.126.894	6.848.740
Gæld til associerede virksomheder		14.035.753	1.669.289
Anden gæld		7.450	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>108.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>85.696.779</u>	<u>37.377.660</u>
Gældsforpligtelser		<u>98.839.103</u>	<u>52.021.681</u>
Passiver		<u>110.700.604</u>	<u>59.202.352</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	307.047	5.266.659	7.073.706
Årets resultat	0	(307.047)	4.987.877	4.680.830
Egenkapital ultimo	1.500.000	0	10.254.536	11.754.536

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	616.590
Ændring af udskudt skat	0	302.233
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(811.918)</u>	<u>(173.766)</u>
	<u>(811.918)</u>	<u>745.057</u>
		Materielle
		anlægs-
		aktiver
		under
		udførelse
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	47.995.313
Tilgange	<u>47.332.019</u>	<u>10.850.125</u>
Kostpris ultimo	<u>47.332.019</u>	<u>58.845.438</u>
Årets dagsværdireguleringer	<u>4.067.981</u>	<u>0</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>4.067.981</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.400.000</u>	<u>58.845.438</u>

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsejendom på 5.179 m² beliggende i København NV. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet til én lejer til en årlig leje på 659 kr./m². Uopsigelsesperioden på lejemålet udløber i 2022.

Afkastkravet udgør 6,50% pr 31.12.2016. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3,61 mio.kr.

Ejendommen er værdiansat til 9.925 kr./m².

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Materielle anlægsaktiver under udførsel omfatter igangværende byggeprojekt af ejendom som vil blive overført til investeringsejendomme, når projektet er blevet færdigmeldt.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	9.000.000
Afgange	(9.000.000)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	307.047
Udbytte	(9.000.000)
Tilbageførsel ved afgang	8.692.953
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.494.887	368.279	13.142.324	7.151.841
	1.494.887	368.279	13.142.324	7.151.841

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 109.335 t.kr. i ejendommene.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 10.000 t.kr. i ejendommene.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 15.000 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 110.245 t.kr.
